
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от  11   июля  2023 года № 2059 

«О создании комиссий по 

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

территории  Уссурийского 

городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по  

подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9366393

22.08.2023 2669

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
территории  Уссурийского 

городского округа»  

 

 

 
В   соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,    Уставом Уссурийского городского округа, в целях корректировки 

текстовой части и уточнения состава комиссии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 июля 2023 года № 2059 «О создании комиссий по подтверждению 

(неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства  в  жилом помещении при 

введении режима  чрезвычайной ситуации,  а также установлению 

(неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  Уссурийского городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

список комиссий по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа, утвержденный постановлением,  изложить в следующей редакции:  

«Комиссия № 1  

1. Панько  

Татьяна 

Васильевна 

- аудитор Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Никитина  

Наталья  

Валерьевна 

- заведующий хозяйством муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 39» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа; 

3.  Моисеенко 

Татьяна 

Валериевна 

- заместитель начальника финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 2 

 

 

1. Ким 

Ольга  

Александровна 

- начальник финансово-экономического отдела 

управления по опеке и попечительству администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Медведева 

Мария 

Владимировна 

- секретарь учебной части муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 129» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа; 

3. Эйснер  

Ольга 

Владимировна 

 

- начальник отдела организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 3  

 

 

1. Иванова  

Инесса 

Александровна 

- ведущий специалист отдела административно-

правового взаимодействия  управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Закиянова 

Инна 

Анатольевна 

- младший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 22»           г. Уссурийска Уссурийского городского 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

округа; 

3. Темникова  

Анна 

Васильевна 

- начальник отдела внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 4 

 

 

1. Ионова 

Мария 

Александровна 

- главный специалист 1 разряда управления закупок  

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Илюхина 

Евгения 

Павловна 

- завхоз муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 32 г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа. 

3. Сивак  

Ирина 

Александровна 

заместитель начальника отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

 

Комиссия № 5 

 

 

1. Сивкова  

Марина 

Николаевна 

- главный специалист 1 разряда отдела использования и 

приватизации муниципального имущества управления 

имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Дмитриева 

Оксана 

Сергеевна 

- кастелянша муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

3. Уткина  

Ирина 

Леонидовна 

- главный специалист отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 6 

 

 

1. Мурадов 

Изули  

Мамед оглы 

 

- начальник отдела по работе с Кондратеновской 

территорией Управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Безручко 

Ольга 

Геннадьевна 

- начальник отдела по работе с Воздвиженской 

территорией; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

3. Корнеева 

Татьяна  

Вячеславовна 

 

- начальник отдела по работе с Раковской территорией 

Управления по работе с территориями администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7 

 

 

1. Старчук 

Андрей  

Николаевич 

 

- начальник отдела по работе с Новоникольской 

территорией Управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Борблик 

Светлана 

Георгиевна 

- начальник отдела по работе с Борисовской 

территорией Управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа; 

3. Фурман Ирина 

Александровна 

- и.о. начальника отдела по работе с Пушкинской  

территорией Управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 8 

 

 

1. Финагин 

Александр 

Анатольевич 

- начальник отдела по работе с Алексей-Никольской 

территорией Управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Гарбуз 

Светлана 

Ивановна  

- старший специалист 1 разряда отдела по работе с 

Алексей-Никольской территорией Управления по 

работе с территориями администрации Уссурийского 

городского округа; 

3. Молчан  

Татьяна 

Михайловна 

- старший специалист 1 разряда отдела по работе с 

Пуциловской территорией Управления по работе с 

территориями администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 9 

 

 

1. Заяш  

Дмитрий 

Геннадьевич 

- эксперт 1 категории отдела формирования и учета 

муниципального имущества управления 

имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Янков  

Андрей 

– главный специалист 1  разряда отдела мониторинга 

территорий района АТУ Советского района 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

Александрович  администрации города Владивостока 

3. Леонтьева 

Татьяна 

Викторовна 

- аудитор Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 10 

 

 

1. Жигулина 

Елена 

Михайловна 

- главный специалист 1 разряда  отдела учета и 

отчетности финансового управления администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Сычева 

Татьяна 

Валериевна 

- администратор центра тестирования ГТО 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского округа; 

3. Касатикова 

Наталья 

Анатольевна 

- эксперт Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 11 

 

 

1. Слабодчук 

Екатерина 

Валентиновна 

- начальник отдела информационной безопасности 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Рыбакова 

Ирина  

Петровна 

- заведующая хозяйством муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

3. Юзвенко  

Елена  

Павловна 

 

- заместитель начальника управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 12 

 

 

1. Горбунова 

Анастасия 

Сергеевна 

- эксперт 1 категории отдел разрешительной 

документации управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Хоменко 

Илья  

Олегович 

- тренер муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского округа; 

3. Коломыцева - документовед 1 категории финансово-экономического 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

Маргарита 

Сергеевна 

отдела управления по опеке и попечительству 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 13 

 

 

1. Чирва 

Анна 

Сергеевна 

- документовед 1 категории отдела контроля и 

документального обеспечения управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Тихонкова 

Джульетта 

Владимировна 

- сторож-вахтер  муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Уссурийского городского округа; 

3. Дидык  

Татьяна  

Сергеевна 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 14 

 

 

1. Жилина  

Юлия 

Викторовна 

- главный специалист 1 разряда управления записи актов 

гражданского состояния администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Мыльников 

Александр 

Викторович 

- учитель физкультуры муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа;  

3. Кузнецова 

Анита  

Игоревна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 15 

 

 

1. Довнар  

Наталья 

Александровна 

- ведущий специалист 1 разряда управления по опеке и 

попечительству администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Минасова 

Анастасия 

Максимовна 

- документовед 1 категории отдела учета и 

реформирования жилищного фонда муниципального 

казенного учреждения  «Управление по учету и 

содержанию муниципального жилого фонда»  

Артемовского городского округа; 

3. Шишкова  -  инспектор по кадрам муниципального бюджетного 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 

Виктория 

Валерьевна 

 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа  

Комиссия № 16 

 

 

1. Кривуля 

Елена 

Александровна 

- главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Коробко  

Андрей 

Викторович 

- заместитель директора  муниципального казенного 

учреждения «Управление благоустройства» города 

Артема; 

3. Пилипенко 

Татьяна 

Валерьевна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 17 

 

 

1. Холод  

Сергей 

Валерьевич 

- главный специалист 1 разряда отдела муниципального 

земельного контроля управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Кушнарев 

Алексей 

Владимирович 

- водитель автомобиля муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» г. Артём 

3.  Леонова 

Александра 

Сергеевна  

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 18 

 

 

1. Жевлакова 

Елена  

Алитовна 

- главный специалист 1 разряда  финансово 

экономического отдела управления культуры, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Шозодалайсов 

Себарга 

Саидуловиевич 

-   инженер 1 категории производственно-технического 

отдела муниципального казенного учреждения 

«Управление благоустройства» города Артема 

3. Молчанова 

Татьяна 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 

Борисовна 

 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 101 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 19 

 

 

1. Апанасенко 

Евгения 

Алексеевна 

- главный специалист 1 разряда отдела муниципальной 

службы и кадров аппарата администрации, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Бурматова 

Елена 

Алексеевна 

 

- администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа; 

3.  Коробова  

Ольга 

Викторовна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 24 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 20 

 

 

1. Корчиго  

Дарья 

Васильевна 

 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 29 г. 

Уссурийска» Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Тей  

Юрий 

Валерьевич 

- заместитель начальника управления образования 

администрации Артемовского городского округа; 

3. Ли  

Ирина 

Александровна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 21 

 

 

1. Воробьева 

Мария 

Дмитриевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

комбинированного вида № 17» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа,  председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Старков  

Евгений 

Валерьевич 

- заместитель директора муниципального автономного  

учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа им. С.П. Шевченко» Уссурийского городского 

округа; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

3. Полькина 

Екатерина 

Александровна 

 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 57 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 22 

 

 

1. Назарко 

Дмитрий  

Александрович 

 - экономист планово-экономического отдела 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  «Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Волкова  

Татьяна 

Георгиевна 

- медицинская сестра муниципального автономного  

учреждения спортивно-оздоровительный комплекс 

«Ледовая арена» Уссурийского городского округа  

им.Р.В. Клиза; 

3.  Андросова 

Елена 

Александровна 

 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 «Радуга» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 23 

 

 

1. Праведнов 

Дмитрий  

Алексеевич 

- ведущий экономист муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

обслуживания», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Лынова  

Наталья 

Михайловна 

- тренер муниципального автономного учреждения 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. Р.В. Клиза; 

3. Марченко 

Наталья 

Юрьевна 

- заведующий хозяйством муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

№ 22 г. Уссурийска Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 24 

 

 

1. Горбачев 

Станислав 

Константинович 

- тренер муниципального автономного  учреждения 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа  им.Р.В. Клиза, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Марьина  

Софья 

Владимировна 

- старший специалист 1 разряда отдела 

предварительного согласования и предоставления 

земельных участков управления муниципальной 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



11 

собственности администрации Артемовского городского 

округа;  

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 25 

 

 

1. Зинина  

Елена 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 4, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Мухачев 

Евгений 

Александрович 

- тренер муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Спортивная школа 

«РЕКОРД» Уссурийского городского округа; 

3. Буторина 

Наталья 

Леонидовна  

 

- главный специалист 2 разряда отдела расчета с 

контрагентами управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 26 

 

 

1. Рыженко 

Татьяна 

Анатольевна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной части муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены  

комиссии: 

 

2. Маркидонов 

Игорь  

Юрьевич 

- главный специалист 1-го разряда отдела мониторинга 

территорий АТУ островных территорий администрации 

города Владивостока; 

3. Евгеньева 

Наталья 

Альфредовна 

 

- главный специалист 1 разряда отдела 

администрирования управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 27 

 

 

1. Борисова 

Лариса 

Михайловна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной части  «Муниципального автономного 

учреждения культуры «Городские парки» Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



12 

2. Нечаев  

Юрий  

Иванович 

- начальник единой дежурной диспетчерской службы 

муниципального казенного учреждения «По делам 

ГОЧС и пожарной безопасности» г. Артем; 

3. Кузнецова  

Анна  

Ивановна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 28 

 

 

1. Омуралиева 

Альфия  

Абаевна 

- документовед 1 категории отдела пресс-службы 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Попова  

Полина 

Геннадьевна     

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 1 Радуга»; 

3.  Заика  

Любовь 

Николаевна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 29 

 

 

1. Ишутина  

Елена  

Сергеевна 

- главный специалист 1 разряда отдела правового 

обеспечения администрации нормативно-правового 

управления администрации Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Исаева  

Ирина 

Анатольевна 

- главный специалист 1 разряда отдела муниципальной 

службы и кадров управления делами и организационной 

работы администрации Артемовского городского 

округа;  

3. Гаевая  

Наталья 

Александровна  

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 30 

 

 

1. Кушнарева 

Наталья 

Александровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 16 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены  

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



13 

комиссии: 

2. Демченко 

Александр 

Олегович 

-  инструктор спортсмен муниципального автономного  

учреждения спортивно-оздоровительный комплекс 

«Ледовая арена» Уссурийского городского округа  

им.Р.В. Клиза; 

3. Давыденко 

Наталья 

Петровна 

- главный специалист 1 разряда бюджетного отдела 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 31 

 

 

1. Шевченко 

Татьяна 

Васильевна 

- специалист по кадрам 1 категории отдела 

муниципальной службы и кадров аппарата 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Савчук  

Евгения 

Сергеевна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 1 Радуга»; 

3.  Погребняк 

Елена 

Владимировна 

- начальник  отдела открытости бюджета финансового 

управления администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 32  

1. Колосюк  

Алина 

Константиновна 

- главный специалист общего отдела муниципального 

казенного учреждения «Служба единого заказчика-

застройщика», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Шапошникова 

Лариса 

Васильевна   

- музыкальный работник  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  средняя 

общеобразовательная школа № 11 Уссурийского 

городского округа; 

3. Корнева   

Елена 

Васильевна 

- эксперт 1 категории отдела открытости бюджета 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 33 

 

 

1. Хомячук 

Дмитрий 

Сергеевич 

-учитель физкультуры муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3, председатель 

комиссии; 

 Члены  

комиссии: 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



14 

2. Петренко  

Сергей 

Иванович 

- ведущий инженер муниципального казенного 

учреждения «По делам ГОЧС и пожарной 

безопасности»; 

3. Моисеенко 

Татьяна 

Валериевна 

- заместитель начальника финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 34 

 

 

1. Усанова  

Елена 

Анатольевна 

- главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Столбов 

Евгений 

Юрьевич 

- инженер – технолог производственно- технического 

отдела 1 категории муниципального казенного 

учреждения «Управление строительства и капитального 

ремонта» Артемовского городского округа; 

3. Эйснер  

Ольга 

Владимировна 

 

- начальник отдела организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 35 

 

 

1. Кляхина  

Мария 

Михайловна 

- главный специалист 1 разряда управления записи актов 

гражданского состояния администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Науменко 

Галина 

Михайловна 

-  документовед 1 категории муниципального казенного 

учреждения «Административно-Хозяйственное 

управление»; 

3. Темникова  

Анна 

Васильевна 

- начальник отдела внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 36 

 

 

1. Чеченева 

Валерия 

Михайловна 

- главный специалист  1 разряда  отдела использования 

и продажи земельных участков управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Новикова  

Елена 

Станиславовна 

- главный специалист 1 разряда отдела муниципальной 

службы и кадров аппарата администрации 

Уссурийского городского округа; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



15 

3. Сивак  

Ирина 

Александровна 

заместитель начальника отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

 

Комиссия № 37 

 

 

1. Новикова  

Вера  

Ивановна 

- режиссер муниципального унитарного предприятия 

«Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Рябицева  

Татьяна 

Борисовна 

- учитель математики  муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 32; 

3. Уткина  

Ирина 

Леонидовна 

- главный специалист отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 38 

 

 

1. Бортко  

Евгения 

Игоревна  

- специалист по кадрам муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственное 

управление», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Пшенко 

Вероника 

Анатольевна 

- контролер водопроводного хозяйства МУП 

«Уссурийск-Водоканал» 

3. Леонтьева 

Татьяна 

Викторовна 

- аудитор Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 39 

 

 

1. Ульященко 

Елена 

Владимировна 

- редактор ОКОиК МБУК «Централизованная 

библиотечная система» УГО, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Хафизов 

Виталий 

Борисович 

- ведущий инженер муниципального казенного 

учреждения «По делам ГОЧС и пожарной 

безопасности»; 

3. Касатикова 

Наталья 

Анатольевна 

- эксперт Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 40 

 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



16 

1. Матвеева 

Татьяна 

Владимировна 

- заведующий   муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 11» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Антонов  

Иван  

Юрьевич 

- начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Артемовского городского округа; 

3. Юзвенко  

Елена  

Павловна 

 

- заместитель начальника управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 41 

 

 

1. Борщева  

Дарья  

Петровна 

- заведующий муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 15 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Пересядько 

Юлия 

Викторовна 

- волонтер 

3. Коломыцева 

Маргарита 

Сергеевна 

- документовед 1 категории финансово-экономического 

отдела управления по опеке и попечительству 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 42 

 

 

1. Лиховид  

Юлия 

Сергеевна 

- начальник отдела претензионно-исковой работы 

нормативно-правового управления администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Конева 

Екатерина 

Андреевна 

- студентка, председатель студенческого комитета; 

3. Дидык  

Татьяна  

Сергеевна 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 43 

 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



17 

1. Арзыкулова  

Альфия 

Курстанбековна 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад   № 15 г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Смашнева 

Марина 

Артуровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад   № 8 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа; 

3. Кузнецова 

Анита  

Игоревна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 44 

 

 

1. Радновская 

Анна 

Александровна 

- тренер муниципального автономного учреждения 

Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Ушаков 

Александр 

Викторович 

- главный специалист производственно–технического 

отдела муниципального казенного учреждения 

«Управление благоустройства» города Артема 

3. Шишкова 

Виктория 

Валерьевна 

 

 -  инспектор по кадрам муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа  

Комиссия № 45 

 

 

1. Устенко  

Ирина 

Васильевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа № 14, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Дайлидова 

Оксана 

Александровна   

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад  

№ 8; 

3. Пилипенко 

Татьяна 

Валерьевна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 46  

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



18 

 

1. Вострикова 

Кристина 

Александровна 

- заместитель заведующего муниципального казенного 

учреждения «Методический кабинет», председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Шелков  

Роман  

Сергеевич 

– главный специалист 1 разряда  общего отдела АТУ 

Первомайского района администрации города 

Владивостока; 

3. Леонова 

Александра 

Сергеевна  

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 47 

 

 

1. Буткова  

Ксения 

Константиновна 

- заместитель директора  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа», председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Кононенко 

Татьяна 

Владимировна 

- директор   муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа»; 

3. Молчанова 

Татьяна 

Борисовна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 101 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 48 

 

 

1. Божок 

  Светлана 

Александровна 

 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 13» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Старун  

Любовь 

Владимировна 

- ведущий документовед муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» 

3. Коробова  

Ольга 

Викторовна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 24 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



19 

Комиссия № 49 

 

 

1. Вартанянц 

Надежда 

Рустэмовна 

- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета 

учреждений образования муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа 

«Межотраслевой центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Горев  

Дмитрий 

Леонидович  

– начальник отдела ИТР и МТО  

муниципального казенного учреждения «Управление 

гражданской защиты города Владивостока» 

3. Ли  

Ирина 

Александровна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 50 

 

 

1. Верютин 

Николай 

Валерьевич  

 

- администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Плетнев 

Владимир 

Ульянович  

– начальник управления ГО и ЧС Первомайского района 

муниципального казенного учреждения «Управление 

гражданской защиты города Владивостока» 

3. Полькина 

Екатерина 

Александровна 

 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 57 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 51 

 

 

1. Пригородова 

Наталья 

Сергеева 

-  заместитель директора муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования  Спортивная 

школа «РЕКОРД» Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Закиров 

Дмитрий 

Нурович  

– заместитель директора муниципального казенного 

учреждения  «Управление гражданской защиты города 

Владивостока»; 

3. Андросова 

Елена 

Александровна 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 «Радуга» г. Уссурийска Уссурийского 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



20 

 городского округа; 

Комиссия № 52 

 

 

1. Воробьева 

Анастасия 

Александровна 

 

- заведующий организационно-аналитическим отделом 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Ушаков 

Александр 

Викторович  

- главный специалист 1 разряда отдела бюджетных 

ассигнований социальной сферы Управления финансов 

администрации города Владивостока; 

3. Марченко 

Наталья 

Юрьевна 

- заведующий хозяйством муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

№ 22 г. Уссурийска Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 53 

 

 

1. Вайнула  

Ольга  

Ринатовна 

- администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Ситниченко 

Инна 

Александровна  

-  главный специалист 1 разряда управления по учёту и 

распределению жилой площади администрации города 

Владивостока; 

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 54 

 

 

1. Пушкарев 

Эдуард 

Александрович 

программист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет»,  председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Моисеев  

Сергей 

Владимирович  

- главный специалист 1 разряда информационно- 

архивного отдела Управления финансов администрации 

города Владивостока; 

3. Буторина 

Наталья 

Леонидовна  

 

- главный специалист 2 разряда отдела расчета с 

контрагентами управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 55 

 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



21 

1. Кузьмина 

Анастасия 

Николаевна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Синягин 

Алексей 

Петрович  

- заместитель начальника управления содержания 

жилищного фонда администрации города Владивостока; 

 

3. Евгеньева 

Наталья 

Альфредовна 

 

- главный специалист 1 разряда отдела 

администрирования управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 56 

 

 

1. Корчемкина 

Ирина 

Анатольевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Чеховский 

Сергей 

Константинович 

- главный специалист 1 разряда отдела текущего 

содержания управления содержания жилищного фонда 

администрации города Владивостока; 

3. Кузнецова  

Анна  

Ивановна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 57 

 

 

1. Латышова 

Анастасия 

Павловна 

методист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Алеко  

Виктор 

Яковлевич  

- заместитель начальника управления содержания 

жилищного фонда администрации города Владивостока. 

3. Заика  

Любовь 

Николаевна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



22 

Комиссия № 58 

 

 

1. Масленникова 

Людмила 

Викторовна      

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Семенов 

Данил 

Владимирович 

- студент; 

3. Гаевая  

Наталья 

Александровна  

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

Комиссия № 59 

 

 

1. Нигматуллина 

Аделя  

Наилевна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 8» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа,  председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Турчинский 

Евгений 

Васильевич 

- администратор баз данных муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственное 

управление»; 

3. Давыденко 

Наталья 

Петровна 

- главный специалист 1 разряда бюджетного отдела 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 60 

 

 

1. Демина  

Олеся 

Александровна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Пономаренко 

Елена  

Сергеевна 

- ведущий документовед муниципального казенного 

учреждения  «Управление по учету содержанию 

муниципального жилого фонда» Артемовского 

городского округа; 

3. Погребняк 

Елена 

Владимировна 

- начальник  отдела открытости бюджета финансового 

управления администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 61  

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



23 

 

1. Константинова 

Дарья 

Александровна   

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Степанов  

Игорь 

Юрьевич 

- главный инженер муниципального казенного 

учреждения  «Управление строительства и капитального 

ремонта» Артемовского городского округа; 

3. Корнева   

Елена 

Васильевна 

- эксперт 1 категории отдела открытости бюджета 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 62 

 

 

1. Воронина 

Марина 

Николаевна    

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Калитова  

Олеся 

Ананьевна 

- кассир муниципального автономного учреждения 

культуры «МЦКД «Горизонт» Уссурийского городского 

округа, 

3. Моисеенко 

Татьяна 

Валериевна 

- заместитель начальника финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 63 

 

 

1. Карпенко 

Светлана 

Михайловна   

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 5» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Мальцева  

Елена 

Николаевна 

- ведущий инженер отдела учета и реформирования 

жилого фонда муниципального казенного учреждения  

«Управление по учету содержанию муниципального 

жилого фонда» Артемовского городского округа; 

3. Эйснер  

Ольга 

Владимировна 

 

- начальник отдела организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 64  

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



24 

 

1. Белова  

Юлия 

Валерьевна             

- старший воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 11» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Быкова  

Елена 

Анатольевна  

- администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа; 

3. Темникова  

Анна 

Васильевна 

- начальник отдела внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 65 

 

 

1. Вялкова  

Наталья 

Александровна 

- заместитель директора муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа 

«Межотраслевой центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Леонова 

Светлана 

Ивановна 

- ведущий бухгалтер отдела финансирования 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

3. Сивак  

Ирина 

Александровна 

заместитель начальника отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

 

Комиссия № 66 

 

 

1. Тхоренко 

Наталья 

Анатольевна 

- главный специалист 1 разряда отдела использования и 

продажи земельных участков управления 

градостроительства, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Симоненко 

Сергей 

Михайлович  

- заместитель начальника управления АТУ 

Первореченского района администрации города 

Владивостока;  

3. Уткина  

Ирина 

Леонидовна 

- главный специалист отдела учета и отчетности 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 67 

 

 

1. Шульженко - заместитель директора  муниципального автономного 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



25 

Марина 

Александровна 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Новикова 

Светлана 

Сергеевна 

 

- инженер муниципального бюджетного учреждения  

«Архитектура и градостроительство»; 

3. Касатикова 

Наталья 

Анатольевна 

- эксперт Контрольно-счетной палаты Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 68 

 

 

1. Бурдо 

Ирина 

Николаевна 

- библиотекарь ЦДБ муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Серебрякова 

Кристина 

Дмитриевна 

- документовед 1 категории муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственное 

управление»; 

3. Юзвенко  

Елена  

Павловна 

- заместитель начальника управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 69 

 

 

1. Амплеева 

Людмила 

Борисовна 

 

- библиотекарь библиотеки № 1 муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Тараскин 

Василий 

Александрович 

- волонтер, представитель Федерации профсоюзов 

Приморского края;  

3. Коломыцева 

Маргарита 

Сергеевна 

- документовед 1 категории финансово-экономического 

отдела управления по опеке и попечительству 

администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 70 

 

 

1. Денисова  

Вера 

Серафимовна  

- сторож-вахтер МБУ ДО «Детская школа искусств»  

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



26 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Крайнова 

Кристина 

Александровна 

- документовед 2 категории муниципального казенного 

учреждения  «Управление благоустройства» города 

Артема; 

3. Дидык  

Татьяна  

Сергеевна 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 71 

 

 

1. Николаева 

Ирина 

Владимировна 

- заместитель начальника управления, начальник отдела 

защиты прав детей-сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей управления по опеке и 

попечительству администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Дьяченко 

Георгий 

Викторович 

– главный специалист 1 разряда отдела мониторинга 

территорий района АТУ Советского района 

администрации города Владивостока 

3. Кузнецова 

Анита  

Игоревна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 72 

 

 

1. Песковская 

Василина 

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 

22 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

  Члены 

комиссии: 

 

2. Додиомов 

Александр 

Сергеевич 

- инспектор отдела мониторинга территорий АТУ 

Фрунзенского района администрации города 

Владивостока; 

3. Шишкова 

Виктория 

Валерьевна 

 

 -  инспектор по кадрам муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа  

Комиссия № 73 

 

 

1. Василенко  

Инна  

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



27 

Федоровна   учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 

25 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа,  

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Старун  

Любовь 

Владимировна 

- ведущий документовед муниципального казенного 

учреждения  «Административно-Хозяйственное 

управление»; 

3. Пилипенко 

Татьяна 

Валерьевна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;  

Комиссия № 74 

 

 

1. Борщева  

Дарья  

Петровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Панова  

Полина 

Геннадьевна 

- главный специалист 2 разряда производственно-

технического отдела управления жизнеобеспечения 

администрации Артемовского городского округа; 

3. Леонова 

Александра 

Сергеевна  

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35 

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 75 

 

 

1. Игнатова 

Екатерина  

Сергеевна 

начальник отдела использования и приватизации 

муниципального имущества управления 

имущественных отношения администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Огородник 

Виктор 

Александрович 

- главный специалист 1 разряда отдел бюджетных 

ассигнований социальной сферы Управления финансов 

администрации города Владивостока 

3. Молчанова 

Татьяна 

Борисовна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 101 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 76 

 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



28 

1. Андреева 

Татьяна 

Николаевна 

главный специалист 1 разряда комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления 

социальных отношений администрации Уссурийского 

городского округа,  председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Лентарев  

Иван 

Владимирович 

– ведущий специалист отдела мониторинга  территории 

АТУ Первомайского района администрации города 

Владивостока; 

3. Коробова  

Ольга 

Викторовна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа 

№ 24 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 77 

 

 

1. Селеверстова 

Галина 

Евгеньевна 

- методист муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет», председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Маклаков 

Геннадий 

Игоревич 

–  специалист отдела мониторинга  территории АТУ 

Первореченского района администрации города 

Владивостока; 

3. Ли  

Ирина 

Александровна 

 

- заместитель  директора по общим вопросам   

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения   «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 78 

 

 

1. Нуждина 

Анастасия 

Павловна 

эксперт 1 категории отдела использования и продажи 

земельных участков управления градостроительства, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Нуянзин  

Сергей 

Андреевич 

- главный специалист муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской защиты города 

Владивостока»; 

3. Полькина 

Екатерина 

Александровна 

 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 57 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 79 

 

 

1. Николюк  

Елена 

- главный специалист 1 разряда отдела земельных 

отношений управления градостроительства  

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



29 

Владимировна администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Сливка  

Виктор 

Викторович 

- главный специалист 1 разряда отдела мониторинга 

территорий  АТУ островных территорий администрации 

города Владивостока; 

3. Андросова 

Елена 

Александровна 

 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 «Радуга» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

 Комиссия № 80 

 

 

1. Глызина  

Анна 

Геннадьевна 

- ведущий бухгалтер отдел бухгалтерского учета 

учреждений культуры и спорта муниципального 

казенного учреждения Уссурийского городского округа 

«Межотраслевой центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Качанова  

Ольга 

Григорьевна 

- ведущий специалист 1 разряда отдела защиты прав 

детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей управления по опеке и попечительству 

администрации Уссурийского городского округа; 

3. Марченко 

Наталья 

Юрьевна 

- заведующий хозяйством муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

№ 22 г. Уссурийска Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 81 

 

 

1. Пальчук  

Татьяна 

Евгеньевна 

- начальник отдела бухгалтерского учета и 

администрирования доходов управления 

имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Дутова 

Анастасия 

Федоровна 

- главный специалист 1 разряда отдела мониторинга 

территорий АТУ Фрунзенского района администрации 

Владивостока; 

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 82 

 

 

1. Шамаева - старший воспитатель муниципального бюджетного 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



30 

Марина 

Юрьевна 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 8» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа,  председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Стороженко 

Иван 

Владимирович  

– начальник общего отдела АТУ Ленинского района 

администрации города Владивостока 

3. Буторина 

Наталья 

Леонидовна  

 

- главный специалист 2 разряда отдела расчета с 

контрагентами управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

 Комиссия № 83 

 

 

1. Плотникова 

Марина 

Владимировна 

- главный специалист 1 разряда  отдела правового 

обеспечения администрации нормативно-правового 

управления администрации Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Рыков  

Дмитрий 

Анатольевич 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Управление по учету содержанию муниципального 

жилого фонда» Артемовского городского округа 

3. Куликова 

Евгения 

Владимировна 

- заместитель начальника финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа; 

 Комиссия № 84 

 

   

1. Алексейко 

Сергей 

Сергеевич 

– начальник управления дорожной деятельности и 

благоустройства администрации Артемовского 

городского округа; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Борисов  

Руслан 

Сергеевич 

- документовед муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное управление» города 

Артема.». 

3. Давыденко 

Наталья 

Петровна 

- главный специалист 1 разряда бюджетного отдела 

финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа.». 

 

 2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 19 августа 2023 года. 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



31 
3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко)   разместить   настоящее   постановление   на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                                Е.Е. Корж          

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9366393Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


